
UCHWAŁA NR XIII/102/2019 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 29.08.2019 r. 
 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice  
oraz dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących  
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Radziejowice 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca                   
1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.: Dz.U. z 2019r. poz. 
1309 )  oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b) i lit. c) i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm. Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, Dz.U. z 
2018 r. poz. 2245  i Dz. U. z 2019 r. poz. 730) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o 
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461),  Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice oraz dla nauczycieli przedszkoli i 
innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie  
i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice, według 
następujących norm: 

Lp.  
Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych  

1. Pedagog 22 

2. Psycholog  22 

3. Logopeda   22 

4. Terapeuta pedagogiczny   22 

5. Doradca zawodowy 22 

6. Nauczyciele przedszkoli  
i innych placówek 
przedszkolnych 
pracujący  
z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

 
22 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 



§ 3. Traci moc uchwała Nr LV/264/2018 Rady Gminy Radziejowice z dnia 28 maja 2018 r.                         

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice (Dz.Urz.Woj.Maz. z 

2018 r. poz. 8068). 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
Projekt uchwały ma na celu dostosowanie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli  niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice  
do zmienionych przepisów art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, który od dnia 1 września 2019 r. reguluje ww. kwestie. Zgodnie z powyższym do 
kompetencji organu prowadzącego należy: określenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych - 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin tygodniowo oraz dla nauczycieli przedszkola, 
którzy pracują z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze – wymiar ten nie 
może przekraczać 25 godzin tygodniowo. 

Obecnie wymiar zatrudnienia nauczycieli pracujących w grupie obejmującej dzieci 6-letnie  
i dzieci młodsze nie był wyznaczony przepisem normatywnym, dlatego dyrektorzy stosowali 
zasadę określenia odpowiedniego pensum względem wieku uczniów, których było w danej 
grupie więcej.  

Według opinii dyrektorów gminnych szkół i przedszkoli, praca w grupie przedszkolaków  
o różnym wieku, w tym 6-latków realizujących obowiązek wychowania przedszkolnego, jest 
zdecydowania trudniejsza niż w grupie jednorodnej wiekowo. Dlatego dyrektorzy rekomendują 
dla nauczycieli pracujących w grupie mieszanej z 6-latkami pensum  
w wysokości 22 godz., czyli takie samo jak dla nauczycieli grupy sześciolatków. 

W treści projektu uchwały wstępnie określono pensum dla nauczycieli pracujących  
w grupie mieszanej z 6-latkami w wysokości 25 godz., jako rozwiązanie korzystniejsze  
dla finansów gminy i zapobiegające sytuacjom nieuzasadnionego tworzenia grup 
niejednorodnych wiekowo - obejmujących dzieci 6–letnie, ze względu na korzyści finansowe 
nauczycieli. Jednakże po omówieniu tematu na komisjach, organ stanowiący zaproponował 
zmianę i zapisanie w projekcie uchwały 23 godziny. 

Treść uchwały podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi. Związki zawodowe  
zgodnie rekomendują tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli przedszkola,  
którzy pracują z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze  
w wysokości 22 godzin.  

Podczas obrad Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego, 
po wysłuchaniu stanowiska obecnych przedstawicieli związków zawodowych, zaproponowano 
zmianę i określono w projekcie uchwały, wymiar pensum dla nauczycieli przedszkola, którzy 
pracują z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze w wysokości 22 godzin. 

Proponowana treść niniejszej uchwały zawiera regulacje, które nie są sprzeczne z zasadami 
demokratycznego państwa prawnego oraz działają na korzyść nauczycieli. 

 


